
Contacto

Teléfono +34 986603625
Correo Electrónico contratacion@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1292/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tui.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3KN8H5Ug4pwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servizos: "Servizos de socorrismo na piscina municipal verán
2024".

Servizo de Socorrismo conforme indica a lexislación, para a piscina municipal de Tui - Tempada de Verán 2024Descripción 
- Do sábado 15 de xuño ao domingo 8 de setembro - Luns a venres de 13.30 a 20.30 horas / Sábados, domingos e festivos
de 12.30 a 20.30 horas - Socorristas con titulación exixida por lei e con tarxeta do Rexistro de Socorristas da Xunta de
Galicia. A empresa quedará obrigada a concertar e manter en vigor unha póliza de Responsabilidade Civil que cubra a
responsabilidade civil, contractual o extracontractual que poidan ocasionarse, o a terceiros na execución do servizo obxecto
do presente contrato e que resulten imputables de acordo coa lexislación vixente.
Valor estimado del contrato 12.203,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.765,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.203,1 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
75241000 - Servicios de seguridad pública.
75252000 - Servicios de rescate.

Plazo de Ejecución
86 Día(s)

Observaciones: O prazo de execución do contrato establécese do 15 de xuño ao 8 de setembro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

http://tui.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3KN8H5Ug4pwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.203,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.933 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Resolución de Adxudicación de Alcaldía nº 2024-0540, de data 26 de abril de 2024, que entre outros aspectos indica:
".../...PRIMEIRO. Adxudicar o contrato menor de servizo: “SERVIZO DE SOCORRISMO PISCINA MUNICIPAL - VERÁN
2024”, a empresa EXTERNA SERVICIOS GENERALES DE EMPRESA S.L., con domicilio social en A Coruña, calle
Gambrinus nº57, 15008, A Coruña, con C.I.F.: B70061577, por un importe total de 14.765,75€ IVE engadido.
.../..."

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXTERNA SERVICOS GENERALES DE EMPRESA S.L.
Identificador empresa B70061577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gambrinus
(15008) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.203,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.765,75 EUR.

Motivación

Motivación Motivación que se indica na Resolución de Alcaldía nº 2024-0540, de data 26 de abril de 2024 e que se inserta
neste anuncio.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df49583f-ecd2-438b-a774-aa62a4fb3296


Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsFHzPU24SJeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013211473 |  2024-000485799 | Fri, 03 May 2024 12:37:28:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69769581879906702148207933975261120470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsFHzPU24SJeKgd8LfVV9g%3D%3D

